Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2020

№ 45

п. Изыхские Копи
	Об утверждении Порядка применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса в Администрации Изыхского сельсовета

В соответствии с абзацем 6 статьи 9, абзацем 5 пункта 9 статьи 20,  пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н    «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях единства бюджетной политики и организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета муниципального образования Изыхский  сельсовет, администрация Изыхского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании, исполнении и составлении бюджетной отчетности бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет согласно приложению.

2. Распространить действие настоящего распоряжения на отношения, возникшие с 1 января 2020 года.
  3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на главного бухгалтера Изыхского сельсовета Рысакову Е.А.
Глава Изыхского сельсовета                                                                  И.А. Щепилова

	Приложение к постановлению                                                                                                                                                                                                                                              администрации Изыхского                                                                                  сельсовета от 29.06.2020 № 45 «Об утверждении Порядка применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса в Администрации Изыхского сельсовета»

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации при формировании, исполнении и составлении бюджетной отчетности бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет
(далее - Порядок)

1. При формировании, исполнении и составлении бюджетной отчетности бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет применяются коды бюджетной классификации согласно Указаниям о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации и настоящим Порядком.

       2. По доходам от взимания налоговых и неналоговых доходов первый знак кода подвида доходов используется для раздельного учета обязательного платежа, пеней и процентов, денежных взысканий (штрафов) по данному платежу. При этом главные администраторы указанных доходов обязаны доводить до плательщиков полный код бюджетной классификации в соответствии со следующей структурой кода подвида доходов:
1000 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному);

2000 – пени и проценты по соответствующему платежу;

3000 – суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации;
      4000 – прочие поступления (в случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от кодов подвида доходов 1000, 2000, 3000)
3. Бюджетный учет по доходам от взимания налоговых и неналоговых доходов ведется Управлением Федерального казначейства по Республике Хакасия и централизованной бухгалтерией Изыхского сельсовета, органами, организующими исполнение бюджетов, по кодам бюджетной классификации с применением в 14 - 17 разрядах "Подвид доходов" следующих кодов подвидов доходов: 1000, 2000, 3000.

Администраторы доходов бюджета обязаны производить уточнение платежей с указанием кода подвида доходов 4000 с целью их отражения по кодам подвида доходов 1000, 2000, 3000.
4. В целях отражения в бюджете Изыхского сельсовета расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет, осуществляется детализация целевых статей и видов расходов бюджета Белоярского сельсовета согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.
5. Детализация целевых статей и видов расходов Изыхского сельсовета в следующем порядке:

а) расходы по муниципальным целевым программам отражать:

соответствующие отраслевые разделы, подразделы,

целевая статья 0000000000 "Муниципальные программы муниципальных образований", при этом осуществляется детализация: 1 и 2 знаки использовать для отражения отдельных муниципальных программ, 6 и 7 знаки использовать для отражения мероприятия,

вид   расходов   в   соответствии   с федеральными   кодами   бюджетной классификации и (или) осуществляется детализация видов на отдельные мероприятия в рамках муниципальных программ.

б) расходные обязательства за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, республиканского бюджета следует отражать:
соответствующие разделы, подразделы,

целевая статья в соответствии с федеральным кодом бюджетной классификации, в соответствии с кодом детализации бюджетной классификации республиканского бюджета Республики Хакасия (ОООООХХХХХ), по национальным проектам (ОООХХХХХХХ), где нули – номер муниципальной программы муниципального образования Изыхский сельсовет, а ХХХ и ХХХХХ -    вид расходов по направлению.

в) при формировании счетов расходов в программных продуктах по расходной классификации бюджета администрации Изыхского сельсовета в части расходов за счет федеральных средств для конкретизации видов выплат необходимо использовать дополнительные коды классификации аналогично федеральным.

  Приложение 1

  к Порядку применения и детализации

бюджетной классификации Российской Федерации при формировании, исполнении и составлении бюджетной отчетности бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет
Перечень

кодов детализации целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет
	Наименование
	ЦСР

	Муниципальные  программы

	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства на территории Изыхского сельсовета
	0100000000

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в администрации  Изыхский сельсовета на 2018-2020 годы
	0200000000

	Чистая вода 2010-2020 годы
	0300000000

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
	0400000000

	Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления  на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы
	0600000000

	О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании
	0700000000

	Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы
	0900000000

	Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018-2022
	1100000000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории  Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы
	1200000000

	Развитие культуры в Изыхском сельсовете на 2018-2022 годы
	1400000000

	Модернизация коммунальной инфраструктуры 2018-2022 годы
	1600000000

                                             Приложение 2

                                        к Порядку применения и детализации

                                             бюджетной классификации Российской

                                             Федерации при формировании,

                                             исполнении и составлении

                                             бюджетной отчетности бюджета

             муниципального образования Изыхский
             сельсовет
Перечень

кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет
	Код вида расходов
	Наименование

	111
	Фонд оплаты труда учреждений

	112
	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	119
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	122
	Иные  выплаты персоналу государственных ( муниципальных) органов,  за исключением фонда оплаты труда

	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных( муниципальных) органов

	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	243
	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	330
	Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

	350
	Премии и гранты

	407
	Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями

	414
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	852
	Уплата прочих налогов, сборов

	853
	Уплата иных платежей

	870
	Резервные средства